
UZASADNIENIE  

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

W SPRAWIE  ZMIANY UCHWAŁY NR LVIII/702/23 RADY MIEJSKIEJ 

CIESZYNA Z DNIA 30 LISTOPADA 2023 R. W SPRAWIE OKREŚLENIA 

STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

 

Uchwałą nr LXII/743/24 Rady Miejskiej Cieszyna  z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr LVIII/702/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych Rada Miejska Cieszyna postanowiła 

zmienić stawki   w zakresie podatku od środków transportowych. 

 

Zgodnie z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej doprecyzowania wymaga wejście                    

w życie  terminu obowiązywania zmienionej uchwały tj. od 1 stycznia 2024 r.  

 

W podatku od środków transportowych w roku 2024 obowiązują stawki uchwalone uchwałą 

nr LVIII/702/23 z dnia 30 listopada 2023 r., przy kształtowaniu stawek podatkowych na rok 

2024  uwzględniono ich wpływ na środowisko naturalne, poprzez określenie stawek dla 

pojazdów ciężarowych i ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu lub zespołu pojazdów od 3,5 t do poniżej 12 t  oraz autobusów, 

posiadających certyfikat EURO 6. 

 

Dla właścicieli pojazdów: samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 3,5 t. i poniżej 12 ton, ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t.                

i poniżej 12 ton oraz autobusów napędzanych gazem ziemnym lub wodorem oraz pojazdów 

posiadających napęd elektryczny lub hybrydowy proponuje się, aby stawka stanowiła 20 % 

stawek obowiązujących w 2024 roku. 

 

Celem obniżenia stawek podatku od środków transportowych w stosunku do pojazdów 

zasilanych paliwami alternatywnymi dla paliw ropopochodnych, w szczególności o napędzie 

elektrycznym, hybrydowym, pojazdów napędzanych gazem lub wodorem, jest dbanie                     

o środowisko naturalne. 

 

Mając na uwadze fakt, że zmiany dokonywane są na korzyść podatnika, jak również zasady 

demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie, na podstawie art. 5 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) nadano uchwale wsteczną moc 

obowiązywania. 

 

 


